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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční ve středu 21. 5. 2014 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-
hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 
orgánu obce se uskuteční ve středu 28. 5. od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

Sportovec roku tentokráte v Domažlicích
Vyhlášení ankety sportovec roku se letos konalo v Městském kulturním 

středisku v Domažlicích. Přítomné vtipně pořadem provázel moderátor České 
televize Tomáš Budka. Na podiu postupně defilovali nejlepší jednotlivci a kolek-
tivy. Nechyběly ani osobnosti, které zasvětily sportu celý život.

Vítězem mezi jednotlivci se stal Petr Šindelář, biker domažlického Velospor-
tu. Osobností regionu byl vyhlášen plavec, olympionik, Martin Verner (na malém 
snímku v kroji, který si oblékl poprvé v životě, a to přímo na podiu). Z kolektivů 
první místo obsadili fotbalisté Jiskry Domažlice.

„Poděkování za přípravu vyhlášení ankety Sportovec roku patří moderátorovi Budkovi, Aleši Pro-
cházkovi, za videoprojekci Romanu Kalousovi, místostarostovi Karlu Štípkovi a řadě dalším,“ hodnotí 
vydařenou akci domažlický starosta Miroslav Mach a pokračuje, „k tomu, že se společenský večer 
vydařil, přispěli zejména sportovci, kteří přišli v hojné míře. Ocenění se netýká jen samotných borců, 
ale i jejich trenérů a celých klubů, které vytvářejí potřebné zázemí k růstu talentů. Vážíme si všech, kteří 
takto dobrovolně pracují.“

Vyhlašování výsledků proložilo několik vystoupení, například bubeníků a tanečníků ZUŠ Jindřicha 
Jindřicha, či gymnastek ze Sokola Domažlice. K tomu starosta poznamenává: „Je milým zjištěním, že tak 
vznikl divácky zajímavý program, a to z vlastních zdrojů našeho města.“ Do síně slávy byli uvedeni: Josef 
Janovec, Bedřich Řechka, Václav Jung, Václav Vlček, Josef Čapek, Václav Bufka, Jiří Stříbrný, Jaroslav 
Ticháček, Pavel Faschingbauer, Petr Faschingbauer a František Budka. S. Antoš

Vítěz ankety Sportovec roku biker Petr Šindelář se starostou Miroslavem Machem a kraj-
ským předsedou Unie sportu Janem Müllerem.  Foto ing. K. Kafka

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme voliče, že volební míst-

nost volebního okrsku č. 8, která byla 
v budově Plaveckého bazénu, Domažlice, 
Palackého 230, bude nově pro volby do 
Evropského parlamentu umístěna v Zá-
kladní škole, Domažlice, Msgre. B. Staš-
ka 232. (měú)

Oslavy osvobození
Opět na den přesně – 5. května – se 

uskuteční oslavy osvobození Domažlic 
americkou armádou a konce války v Ev-
ropě. Tentokráte vzpomínka 69. výročí 
připadá na pondělí. Akce je rozdělena na 
slavnost spojenou s kulturním programem 
na náměstí Míru před radnicí a na sérii 
pietních aktů.

„Naskýtá se nám jedna z posledních 
možností poděkovat přímým účastníkům 
osvobození Domažlic v květnu 1945,“ 
říká starosta města ing. Miroslav Mach, 
který tak zve na slavnost, které se zúčastní 
válečný veterán, který spolu s dalšími 
mladými muži přinesl svobodu do našeho 
města i celého kraje.

Akce na náměstí začne v jedenáct hodin 
vystoupením dechového orchestru Liduška 
ze Základní umělecké školy J. Jindřicha 
Domažlice pod vedením Jiřího Huřťáka. 
Od 11.45 hodin zazpívá Dětský pěvecký 
sbor Mrňousové pod vedením Ivany Ha-
vrusevičové. Oficiální část programu bude 
zahájena přesně v poledne projevy řečníků 
a položením kytic k pamětní desce na 
průčelí radnice věnované osvoboditelům. 
Po této zhruba 25 minutové oficiální části 
následuje folklorní vystoupení žáků ZUŠ 
sdružených v Chasnické dudácké muzice 
a Folklorním souboru pod vedením Vlasti-
mila Konrádyho a Martiny Pincové. Závěr 
celé akce zajistí hodinový koncert dechové 
kapely Hájenka Miroslava Palečka, který 
začíná ve 13 hodin.

O něco dříve, v deset hodin, začínají pi-
etní akty, kdy představitelé města a organi-
zací položí květiny a věnce u hrobu V Dáli 
na hlavním hřbitově. O půl hodiny později 
na židovském hřbitově a v jedenáct hodin 
u pomníku obětem nacismu na Chodském 
náměstí. Ve dvě hodiny odpoledne se pak 
obdobná vzpomínka koná u pomníku obě-
tem válek na návsi v Havlovicích.

Novinkou bude Multimediální pre-
zentace vytvořená na základě událostí 
z 2. světové války. Jedná se o představení 
The Accidental Hero (Náhodný hrdina) 
v podání v USA žijícího vnuka Matta Ko-
nopa, který patřil mezi osvoboditele naše-
ho regionu. Pořad začíná v16 hodin v kině 
Čakan. Vstup zdarma. (toš)
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O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 97. schůzi 
dne 18. 3. 2014:
-  vzala na vědomí konání akce „Mezi-

národní jízdy historických vozidel“ na 
náměstí Míru v Domažlicích dne 23. 
8. 2014 a souhlasila s uzavírkou horní 
poloviny náměstí Míru od křižovatky 
nám. Míru a ul. Boženy Němcové ke 
kašně (k č. p. 51 na náměstí Míru) v Do-
mažlicích za účelem „Mezinárodní jízdy 
historických vozidel dne 23. 8. 2014“ 
v době od 8.00 do 13.00 hodin pro AMK 
Domažlice Veteran car club, Havlíčkova 
508, 344 01 Domažlice s tím, že bude 
umožněn průjezd požárních a zdravot-
nických vozidel

-  schválila ceník za služby poskytované ve 
sportovní hale v Domažlicích (pronájem 
tělovýchovných zařízení) dle upravené-
ho návrhu, t.j. do 30. 6. 2014, a stanovila 
provozní dobu sportovní haly takto: kaž-
dý den od 8.00 do 21.00 hodin

-  schválila nejvhodnější nabídku zakázky 
„Dodání dvou kusů travních sekaček“ 
nabídku společnosti AGRIIMPORT, 
s. r. o., Dolní Bělá 60 za cenu 674.000,– 
Kč bez DPH

-  schválila zrušení dětských pískovišť na-
cházejících se v ulici Kosmonautů č.p. 
164, v ulici Kunešova č.p. 510, v ulici 
Mánesova č.p. 533, v ulici Michlova č.p. 
610 v Domažlicích a uložila organizaci 
DTS Domažlice, příspěvková organiza-
ce, odstranit stávající dětská pískoviště 
nacházející se v ulici Kosmonautů č.p. 
164, v ulici Kunešova č.p. 510, v ulici 

Mánesova č.p. 533, v ulici Michlova č.p. 
610 v Domažlicích a tato místa zatravnit

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích od čp. 4 (budova 
ČSOB) k čp. 51 (budova MKS) za 
účelem konání akce „Stavění májky“ 
ve středu 30. 4. 2014 od 16.00 do 19.00 
hodin, s výjimkou vozidel účinkujících, 
pořadatelů, prodejců občerstvení, města 
Domažlice a MKS Domažlice

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích od čp. 4 (budova 
ČSOB) k čp. 48 (prodejna Bočanová) za 
účelem konání akce „Oslavy osvoboze-
ní“ v pondělí 5. 5. 2014 od 6.30 do 16.00 
hodin, s výjimkou vozidel účinkujících, 
pořadatelů, prodejců občerstvení, města 
Domažlice a MKS Domažlice

-  vzala na vědomí předběžný návrh 
programu Oslav osvobození 2014 
a schválila jako součást programu Oslav 
osvobození 2014 účast 5 historických 
vojenských aut za cenu 5.000,– Kč

-  souhlasila s podáním žádosti příspěv-
kovou organizací města Domažlice 
Základní škola Domažlice, Komen-
ského 17, se sídlem Komenského 17, 
344 01 Domažlice, o poskytnutí dotace 
v rámci dotačního titulu Plzeňského 
kraje Podpora preventivních aktivit 
a výchovy k toleranci 2014 pro projekt: 
„Škola – můj kamarád“ (zažádáno 
o 33.000,– Kč)

-  souhlasila s podáním žádosti příspěv-
kovou organizací města Domažlice 
Základní škola a mateřská škola Doma-
žlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková 
organizace, se sídlem Msgre B. Staška 
232, 344 01 Domažlice, o poskytnutí 
dotace v rámci dotačního titulu Pl-
zeňského kraje Podpora preventivních 
aktivit a výchovy k toleranci 2014 pro 
projekt: „Správná šestka“ (zažádáno 
o 18.000,– Kč)

-  souhlasila s čerpáním investičního fondu 
příspěvkové organizace DTS Domažlice 
na nákup svozového vozidla směsného 
komunálního a biologicky rozložitelné-
ho odpadu, v předpokládané hodnotě 
3,5 mil Kč bez DPH

Rada města na své 98. schůzi 
dne 1. 4. 2014:
-  vzala na vědomí předloženou zprávu 

o finančním hospodaření TJ Havlovice 
za rok 2013 v objektu kuželníku v Hav-
lovicích, který má pronajatý od města 
Domažlice nájemní smlouvou ze dne 
22. 5. 2001

-  schválila zadání zakázky na opravu 
herních prvků na pláži rybníka Baby-
lon Karlu Houdkovi, podnikajícím pod 
označením Karel Houdek s místem pod-
nikání Ždánov

-  souhlasila s pokácením 2 kusů lip na-
cházejících se na pozemku p.č. 5703, 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 721 776 962,
e-mail: antos@idomazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

k.ú. Domažlice mezi ulicemi Kozinova 
a 28. října v Domažlicích, a to z bezpeč-
nostních důvodů

-  souhlasila s pokácením 1 kusu přerostlé 
borovice nacházející se na pozemku p.č. 
2349/3, k.ú. Domažlice, na zahradě ma-
teřské školy v Benešově ul., Domažlice 
z bezpečnostních důvodů

-  nesouhlasila s pokácením 1 kusu stříbr-
ného smrku nacházejícího se na pozem-
ku p.č. 2423/5, k.ú. Domažlice u domu 
čp. 255 v ul. Kovařovicova, Domažlice

-  schválila podání žádosti Plzeňskému 
kraji o poskytnutí dotace z programu 
„Plzeňský kraj – bezpečný kraj a pre-
vence kriminality pro rok 2014“ na pro-
jekt „Rozšíření městského kamerového 
dohledového systému – Domažlice, II. 
etapa“

-  vzala na vědomí Zprávu o provedené 
kontrole finančního krytí investičního 
fondu u příspěvkových organizací k 31. 
12. 2013

-  vzala na vědomí Zprávu o provedené 
kontrole účtování časového rozlišení 
energií za rok 2013 u příspěvkových 
organizací

-  schválila Plán kontrolní činnosti města 
Domažlice na rok 2014

-  schválila změnu termínu konání akce 
„Bohemia JazzFest“ z 19. 7. 2014 na 
pátek 18. 7. 2014

Zastupitelstvo města na svém 37. zase-
dání dne 26. 3. 2014:
-  schválilo dokument Strategie rozvoje 

města Domažlice – strategická část 
s platností od 1. 4. 2014

-  schválilo rozpočet města Domažlice na 
rok 2014 jako přebytkový s celkovými 
příjmy ve výši 318.637.530,– Kč, vý-
daji ve výši 282.102.020,– Kč, s výší 
investiční rezervy 77.720.070,– Kč dle 
upraveného návrhu včetně závazných 
ukazatelů stanovených vnitřní směrnicí 
č. 6/2011 Hospodaření podle schválené-
ho rozpočtu města Domažlice

-  schválilo příděl do sociálního fondu ve 
výši 987.181,– Kč

-  prohlásilo hydrogeologický průzkumný 
vrt HV 01 na pozemku p. č. 3952/2, 
k.ú. Domažlice jako doplňující zdroj 
pitné vody, který bude v případě potřeby 
zařazen do systému zásobování obyvatel 
města Domažlice

-  schválilo uzavření dodatku č. 1/2014 
ke Smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského 
kraje veřejnou vnitrostátní linkovou 
dopravou, uzavřené mezi městem Do-
mažlice a Plzeňským krajem dne 22. 11. 
2005, kterým se poskytuje příspěvek ve 
výši 333.120,– Kč.
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ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 26. 5. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Výzva pořadatelům
Město Domažlice vyzývá všechny podnika-

tele, kteří mají zájem o uvedení svých doplňko-
vých kulturních akcí v době konání Chodských 
slavností a Vavřinecké pouti 2014 (hudební 
produkce, výstavy, atd.) na propagačních mate-
riálech vydávaných městem Domažlice, nechť 
se neprodleně obrátí na programové oddělení 
Městského kulturního střediska v Domažlicích, 
telefon 379 722 631.

Uzávěrka sběru podkladů pro vydání propa-
gačních materiálů na Chodské slavnosti 2014 
je 9. května 2014.  (dm)

Vítání ptačího zpěvu
Česká společnost ornitologická a Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, 

vás zvou na 24. ročník „Vítání ptačího zpěvu“. Sraz účastníků je dne 4. 5. 2014 v 5.30 hod 
v areálu městského parku u bývalé nemocnice v Domažlicích před sochou Petra Hany. 
Akce se koná za každého počasí, je vhodné se teple obléci a vzít si s sebou dalekohled. 
Účastníci obdrží i propagační materiály s tematikou ochrany ptactva a dozví se několik 
zajímavostí o čápu bílém a čápu černém, kteří jsou v letošním roce vyhlášeni ptáky 
roku.

První ročník této mezinárodní akce proběhl v anglickém Birminghamu v roce 1984. 
Vznikla tak tradice, která se postupně ujala v celém světě. Jejím cílem je seznámit veřej-
nost se zajímavým světem ptactva, jejich životními projevy, zvláště zpěvem. Těšíme se na 
vaši účast. ČSO a MěÚ Domažlice, odbor životního prostředí

Konec soutěže „O největší alobalovou kouli“ se blíží
Město Domažlice zaštítilo již XXI. ročník soutěže „O největší alobalovou kouli“. 

V letošním roce budou moci pilní sběrači z Domažlicka v týdnu od 5. do 9. května 2014 
svůj sebraný čistý obalový hliník odevzdávat na Městském úřadě Domažlice, pracoviště 
U Nemocnice (budova Komerční banky). Vše musí být při předání označeno u jednotliv-
ců těmito údaji: jméno, příjmení, věk, adresa, u školou povinných škola a třída a u kolek-
tivů těmito údaji: název, adresa, počet sběratelů.

Veškeré dotazy k podmínkám a průběhu této soutěže na Domažlicku směrujte na pana 
Petra Sladkého, pracoviště U Nemocnice 579, Domažlice, tel. 379 719 267, mail: slad-
ky@mesto-domazlice.cz.

Vyhodnocení proběhne do konce školního roku v obřadní síni radnice města Domažlic. 
Osobně pozváni budou nejlepší jednotlivci i kolektivy. Všichni účastníci budou odměně-
ni diplomem a nejpilnější sběrači pěknými cenami. Výsledky soutěže budou zveřejněny 
v místním tisku a na internetové stránce města Domažlic www.domazlice.info

MěÚ Domažlice, odbor ŽP

Přijďte si nechat vyšetřit znamínka
Na úterý 13. května připadá Mezinárodní den prevence proti melanomu. V chirurgické 

ambulanci v ulici Msgre B. Staška (mimo jiné v této budově je sídlo Finančního úřadu) 
si zájemci mohou nechat vyšetřit svá znamínka. „Vyšetření počítačovým dermatoskopem 
provádíme běžně celoročně,“ řekl nám MUDr. Bohumil Černý a pokračoval, „v uvedený 
den je tato akce zdarma.“ Lékaři se tak snaží podpořit prevenci v této oblasti a ze zkuše-
nosti ví, že je zájem v uvedený den obrovský. Pokud by někdo chtěl vyšetření podstoupit 
jindy, je to samozřejmě možné za úhradu dvě stě korun, což za vyvrácení pochybností 
o svém zdravotním stavu či včasnou diagnozu jistě stojí.  (toš) 

Placení místního poplatku
za komunální odpad

Upozorňujeme občany města Domažlice – poplatníky 
místního poplatku za komunální odpad, kteří dosud nezapla-
tili, že v měsíci březnu byla provedena distribuce poštovních 
poukázek k úhradě místního poplatku za komunální odpad 
na rok 2014. Poplatek byl splatný 30. dubna 2014.

V případě neuhrazení do 31. 05. 2014, bude zahájeno 
vymáhání nedoplatků na místním poplatku za komunální 
odpad. 

Poplatek lze uhradit v hotovosti na pokladnách MěÚ Doma-
žlice (náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579), poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostně na účet města Domažlice s uvedením 
variabilního symbolu přiděleného správcem poplatku.

Bližší informace lze získat v Obecně závazné vyhlášce měs-
ta Domažlice č. 6/2012, v platném znění, a to na internetových 
stránkách města Domažlice v sekci samospráva - vyhlášky 
a nařízení města nebo na tel. 379 719 166.

Odbor finanční MěÚ Domažlice

Místní poplatek ze psů
Upozorňujeme, že uplynula splatnost místního poplatku ze psů, 

která byla do 31. 3. 2014.
Držitelé psů, kteří do současné doby neuhradili poplatek, mají 

možnost zaplatit v náhradním termínu do 15. 5. 2014. Následně všem 
dlužným poplatníkům bude vyměřen poplatek platebním výměrem 
a navýšen. Poplatek je možné navýšit až na trojnásobek.

Odbor finanční MěÚ Domažlice

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly
l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394
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DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

TURISTICKÉ AKCE V KVĚTNU
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...
Čtvrtek 1. 5.
Májová vycházka rodičů s dětmi (36. 
ročník). Start v ZŠ Msgre B. Staška od 
13.30 hod do 14.30 hod. Trasa: 4 km (sv. 
Anna, rozcestí pod Vavřincem, louka u vo-
dárny pod Vavřincem). Na trase zastávky 
se sport. disciplínami. V cíli u vodárny 
možno opéci přinesené uzeniny. Pamětní 
list, plnění podmínek pro získání fi gurky 
toulavého náprstka.
Neděle 4. 5.
Turistická vycházka. Odjezd z nádraží 
ČD v 7.48 hod do Janovic. Trasa: Janovi-
ce, Týnec, Loreta, hrad Klenová, Janovice 
(15 km). Vede A. Léblová.
Čtvrtek 8. 5.
Účast na pochodu Májový senior puchýř 
a Duhová cesta v Plzni. Odjezd z nádraží 
ČD v 7.31 hod. Start v Plzni – Bolevci 
na Ranči Šídlovák do 11 hod. Trasa 6, 
10, 15 nebo 20 km. Pořádá KČT odbor 
J. Danzera Plzeň. Informace J. Valach, tel. 
774 944 370. Vede M. Senohrábková.
Sobota 10. 5.
Účast na slavnostním otevření rozhled-
ny Kotel u Rokycan. Odjezd z nádraží 
ČD v 8.10 hod do Rokycan. Start u rad-
nice, na vrchu Kotel ve 13 hod slavnost-
ní otevření rozhledny (10 km). Návrat 
vlakem.
Sobota 17. 5.
Zájezd do Českého krasu. Odjezd 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici v 6 hod. Program: lom Velká Ame-

rika – prohlídka s průvodcem (vstupné 
100 Kč), Solvayovy lomy (vstupné 90 Kč), 
Bubovice – skanzen a oběd, Beroun - le-
tiště Aeroklubu. Pěšky asi 5 km. Cena 
dopravy: 260 Kč pro děti do 15 let a členy 
KČT, ostatní 300 Kč + vstupné. Přihláš-
ky a peníze na dopravu přijímá p. Marie 
Senohrábková, tel. 379 724 113 nebo 
723 331 714. Vede K. Bílek.
Sobota 17. 5.
Účast na pochodu Klatovský karafi át 
2014. Odjezd z nádraží ČD v 7.48 hod 
do Klatov. Trasy 10, 25 a 40 km. Pořádá 
OKČT Klatovy. Informace Mgr. F. Šanda, 
tel. 721 608 687.
Sobota 17. 5.
Účast na pochodu Chotěšovská 30. Od-
jezd z nádraží ČD v 7.31 hod do Chotěšo-
va. Trasy 5, 12, 15, 25, 35 a 50 km. Pořádá 
OKČT Chotěšov. Informace V. Mičan, tel. 
604 825 564.
Sobota 17. 5.
Účast na pochodu Chodská bůta. Od-
jezd v 11.48 hod do Chodské Lhoty. Trasa 
8 a 20 km. Pořádá ČSZ Chodská Lhota.
Sobota 24. 5.
Účast na pochodu Staňkovský nezmar. 
Odjezd z nádraží ČD v 7.31 hod do Staň-
kova. Trasy 15, 25 a 30 km. Pořádá TJ 
Sokol Staňkov. Informace Ing. R. Dvořák, 
tel. 602 844 625. Vede M. Janutková.

 Připravujeme
Neděle 1. 6.
Pochod k Mezinárodnímu dni dětí. Od-
jezd z nádraží ČD v 7.48 hod do Kolince. 
Trasa: Kolinec, Mlázovy a zpět (8 km). 
Vede K. Bílek a A. Léblová.

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou) 

nabízí
prodej čistých účtenek za výhodné ceny

PRONÁJEM
BYTU - GARSONKY

V CENTRU DOMAŽLIC
Tel.: 602 396 666

Sobota 7. 6.
Zájezd do SRN – přechod pásma Kai-
tersberg. Odjezd z autobusového nádraží 
v Poděbradově ulici v 7.30 hod. Zastávky: 
Arnbruck (procházka), Eck (přechod hře-
bene – 10 km), samota Reitenberg (cíl, zde 
čeká autobus). Oběd z vlastních zásob. 
Eura s sebou. Cena pro členy KČT a děti 
200 Kč, pro ostatní 250 Kč. Přihlášky 
a peníze příjímá p. Marie Senohrábková, 
tel. 379 724 113 nebo 723 331 714. Vede 
K. Bílek.
Sobota 14. 6.
Zájezd na Den Českého lesa. Odjezd 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici v 7.30 hod. Zastávky: Stará Knížecí 
Huť. Dále místním busem na Zlatý potok 
a pěšky na rozhlednu Havran (894 m n.m.). 
Zpět na Zlatý potok a Starou Knížecí Huť 
a vlastním autobusem na bývalou Jedlinu 
a Rozvadov. Oběd z vlastních zásob, pení-
ze na místní bus s sebou. Pěšky asi 10 km. 
Cena: pro členy KČT a děti 170 Kč, pro 
ostatní 200 Kč. Přihlášky a peníze přijímá 
p. Marie Senohrábková, tel. 379 724 113 
nebo 723 331 714. Vede K. Bílek.
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy:
Jan Jiřinec – Fotografie
Prodloužení výstavy J. Jiřince na měsíc květen. 
Na výstavě je možno zhlédnout poslední tvorbu, 
zejména svatební fotografie a záběry z pražských 
ulic. Výstava ve vestibulu knihovny potrvá do 30. 
května 2014 a přístupná bude v provozní době 
knihovny.

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 13. května 2014
školení ZAČÍNÁME S INTERNETEM

Samostatné tříhodinové školení
je určeno začátečníkům.

Začátek v 8.00 v internetové studovně 
MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel.  379 723 041, 379 723 042

Přednáška:   PhDr.Věra Kubová – Frantova práva
Parodické dílo Frantova práva, které je pokládáno za první projev české renesanční 

prózy, vzniklo na konci druhého desetiletí 16. století v Plzni v okruhu nekonformních 
mladých intelektuálů vedených plzeňským lékařem Janem Frantou, kterému se také 
někdy připisuje jeho autorství. Kniha byla vydána česky nakladatelem Janem Mantu-
anem – Fenclem v roce 1518 v Norimberku. Podává ve formě regulí pijanského bratr-
stva satirický obraz dobové společnosti, je napsána jako parodie cechovních předpisů 
doplněných třinácti rozmarnými příběhy, ve kterých je ironicky doporučováno vše, 
co odporuje dobovému pojetí dobrých mravů.

Pořadatelé – Městská knihovna Boženy Němcové, Muzeum Chodska a Galerie 
bratří Špillarů srdečně zvou na další zajímavé setkání s PhDr. Věrou Kubovou ve 
čtvrtek 22. května 2014 v 17. 00 hodin do Galerie bratří Špillarů.

E-mail – dobrý pomocník
Blíží se čas dovolených, výletů a proto připomínáme našim čtenářům službu, která 
jim ušetří čas, možná i peníze - a to PŘEDUPOMÍNKY. Všem našim čtenářům, 
kteří nám poskytnou svojí e-mailovou adresu, pošleme 3 dny před uplynutím vý-
půjční doby půjčených dokumentů mailem upozornění na blížící se termín vrácení. 
V případě, že čtenář nebude reagovat vrácením (či prodloužením) výpůjčky, pošleme 
ještě 1. případně 2. upomínku. Také posíláme informace o změně výpůjční doby (či 
případném uzavření knihovny).
Tuto službu mohou využívat i čtenáři oddělení pro děti a mládež, kteří uvedou e-mai-
lovou adresu rodičů. Proto prosíme všechny naše čtenáře, kteří chtějí tuto službu 
využívat, aby svoji e-mailovou adresu naší knihovně poskytli. Lze tak učinit buď při 
osobní návštěvě, nebo je možné zaslat informaci na e-mail knihovny info@mekbn.cz 
spolu se jménem a číslem čtenářského průkazu.

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY
V pátek 23. května 2014 bude knihovna otevřena pouze do 12.00 hodin z důvodu 
konání voleb do Evropského parlamentu. Bc. Lenka Schirová

Prodej  slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant černý, modrý, žlutý, kropenatý 

a bílý. Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!!
Stáří slepiček 15–20 týdnů – cena 149–185 Kč/ks dle stáří.
Prodej se uskuteční:  ve čtvrte k 29. května a 26. června 2014

Domažlice – u vlakového nádraží – v 17.45 hod.

Případné bližší informace: Po–Pá 9–16 hodin,
601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Koupím starou chalupu před opravou, 

vhodnou k rekonstrukci do 200 tis., 
opravy většího rozsahu nebo zchátralý 
stav nevadí, tel. 737 457 649.

l  Prodám rodinný dům - chalupu mezi 
Domažlicemi a Horšovským Týnem, 
chlév, stodoly, pěkný uzavřený dvůr
a zahrada, cena 399 tis, tel. 721 004 299.

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ VČET-
NĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY ŽIVÝCH 
PLOTŮ A JINÉ ZAHRADNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  Prodám pěkný byt 2+1 v OV ve Kdyni. 

Bližší informace na telefonu
602 278 568.

l  Pronajmu štít domu v Komenského 
ulici v Domažlicích k reklamním 
účelům (na hlavním průtahu městem,
80 m2). Tel.: 739 232 387.

2. 5. Muzikál „Paganini“, 3. 5. Oslava svátku Sv. Floriana, 7. 5. Taneční akademie,
12. 5. Jarní koncert ZUŠ, 14. 5. Hudební představení pro MŠ a ZŠ, 15. 5. Školení k vol-
bám, 17. 5. Připravený senior, 19. 5. Divadlo v rámci předplatného „Poprve vdaná“,
20. a 21. 5. Prodej, 22. 5. IV. abonentní koncert – Jana Horáková Levicová – mezzo-
soprán, Radka Sehnoutková – soprán, Katarína Bachmannová – klavírní doprovod,
26. 5. Travesti revue TECHTLE MECHTLE „2106“, 28. 5. Zasedání zastupitelstva měs-
ta, 29. 5. Členská schůze Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR. (mks)

OBSAZENÍ PROSTOR MKS Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz
tel. 602 478 448, 604 238 911

Vysokou školu lze studovat v Domažlicích
Domažlice jsou třetím místem v Plzeňském kraji, kde je možné studovat vysokou školu. Položili jsme 

otázku starostovi města ing. Miroslavu Machovi, jaký význam má pro město otevření výukového středis-
ka. „Samozřejmě vítáme možnost vysokoškolského studia v Domažlicích. Tato škola nebude nahrazovat 
vysoké školy například pro studenty gymnázia, ale jistě usnadní studium dospělým, kteří si potřebují 
doplnit vzdělání. Už jen proto, že nemusejí nikam cestovat. Uvidíme, jak se tato škola ujme, ale už nyní 
lze říci, že takováto možnost je přínosem,“ říká starosta města.

Ve městě vzniká vysoká škola v oborech ekonomika – řízení lidských zdrojů a management cestov-
ního ruchu a hotelových služeb. Správní institut, jehož součástí vysoká škola je, zahájí výuku již v říjnu 
2014. Přihlášky ke studiu kombinovanou formou je možné podávat do 31. 7. 2014.

Systému vysokoškolského studia a jeho provozu se ujímá Místní akční skupina Český les. Správní in-
stitut, s. r. o., je výhradním smluvním partnerem Akademie managementu a komunikace pro poskytování 
akreditovaného vysokoškolského vzdělávání. Absolventi pak na vyžádání získají standardní vysokoškol-
ský titul Bc. - bakalář, resp. Mgr. – magistr.

„Úkolem místní akční skupiny je vytvořit kvalitní pedagogické, administrativní a organizační zázemí,“ 
vysvětluje Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les. Na Správním institutu mohou absolventi z jiných 
vysokých škol dále studovat postgraduální studijní program. „Naším posláním je zajistit studentům 
všechny podmínky pro získání kvalitního vzdělání, které jim přinese nejen vlastní osobní uspokojení, ale 
především nespornou konkurenční výhodu na trhu práce,“ vysvětluje Petr Ponikelský, ředitel institutu 
a dodává: „Výuka je postavena na týmu profesionálních lektorů s výraznými úspěchy v praktickém výko-
nu své odbornosti, na atraktivních akreditovaných vzdělávacích programech, na individuálním přístupu 
a přizpůsobení studijních oborů potřebám a očekávání studentů.“

Pokud jste tedy ukončili střední školu ekonomického směru, naše navazující bakalářské studium po-
trvá jen 2,5 roku. Pokud jste absolventi VOŠ ekonomického směru, můžete završit bakalářská studia za 
1,5 roku. Přijímací zkoušky probíhají formou motivačního pohovoru.

Studijní plány jsou platné pro všech 42 zahraničních poboček. Studenti Správního institutu jsou tedy 
studenti zahraniční univerzity. Diplom je platný po celé Evropě a navíc odpovídá nostrifikaci veřejné 
správy v České republice. „Nechceme, aby si studenti kupovali titul, chceme jim umožnit zaplatit si vzdě-
lání, které mohou vystudovat a uplatnit přímo v regionu,“ uzavírá Sylva Heidlerová. Podrobné informace 
včetně na www.spravniinstitut.cz, www.masaceskyles.cz  (mas)

Aktuální informace o dění
www.domazlice.info
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Legenda:   r mládeži přístupno   m doporučená přístupnost 12 let   l doporučená přístupnost 15 let  ll doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel 
filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). 
NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz       e-mail: infocentrum@idomazlice.cz       www.idomazlice.cz

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
KVĚTEN 2014Suround 7.1

Čtvrtek 1. 19.30 Dobrodružný film v českém znění ve 3D Amazing Spider-Man 2 m  vstupné 165,– Kč, 143 min
sleva 20 Kč pro děti do 15 let

Pátek 2.
19.30 Komedie s titulky Jedna za všechny m vstupné 110,– Kč, 105 min

22.00 Dobrodružný film v českém znění ve 3D Amazing Spider-Man 2 m  vstupné 165,– Kč, 143 min
sleva 20 Kč pro děti do 15 let

Sobota 3.
17.00 Dobrodružný film v českém znění ve 3D Amazing Spider-Man 2 m  vstupné 165,– Kč, 143 min

sleva 20 Kč pro děti do 15 let
19.30 Komedie s titulky Jedna za všechny m vstupné 110,– Kč, 105 min
22.00 Česká komedie Něžné vlny r vstupné 100,– Kč, 103 min

Neděle 4.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Bella a Sebastián r vstupné 100,– Kč, 95 min

19.30 Dobrodružný film v českém znění ve 3D Amazing Spider-Man 2 m  vstupné 165,– Kč, 143 min
sleva 20 Kč pro děti do 15 let

Středa 7. 19.30 Dokumentární film Husí kůže – Zimomriavky r vstupné 100,– Kč, 78 min
Čtvrtek 8. 19.30 Česká komedie 10 pravidel jak sbalit holku r vstupné 100,– Kč, 109 min

Pátek 9.
17.00 Koncertní show největších hvězd seriálového hitu TV stanice Disney Violetta Koncert r vstupné 120,– Kč, 96 min
19.30 Akční film Divergence m vstupné 110,– Kč, 139 min
22.00 Akční Sci-Fi film v českém znění ve 3D Captain America: Návrat prvního Avengera m vstupné 130,– Kč, 136 min

Sobota 10.

17.00 Akční film Divergence m vstupné 110,– Kč, 139 min

19.30 Dobrodružný film v českém znění ve 3D Amazing Spider-Man 2 m  vstupné 165,– Kč, 143 min
sleva 20 Kč pro děti do 15 let

22.00 České drama Hany l vstupné 100,– Kč, 90 min

Neděle 11.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Rio 2 r vstupné 100,– Kč, 101 min
19.30 České drama Hany l vstupné 100,– Kč, 90 min

Úterý 13. 19.00 Speciální predpremiéra filmu s koncertem Plastic People of the Universe OLGA r vstupné 100,– Kč
Středa 14. 19.30 Český film Jiřího Mádla Pojedeme k moři r vstupné 100,– Kč, 90 min
Čtvrtek 15. 19.30 Kino Čakan uvádí první díl trilogie Snadný prachy l vstupné 100,– Kč, 124 min

Pátek 16.
19.30 Krimi film s titulky Doupě m vstupné 100,– Kč, 100 min
22.00 Akční film ve 3D s titulky Godzilla m vstupné 140,– Kč, 120 min

Sobota 17.
17.00 Akční film ve 3D s titulky Godzilla m vstupné 140,– Kč, 120 min
19.30 Krimi film s titulky Doupě m vstupné 100,– Kč, 100 min
22.00 Historický film s titulky Ranhojič m vstupné 100,– Kč, 150 min

Neděle 18.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Hurá do pravěku r vstupné 100,– Kč, 90 min
19.30 Akční film ve 3D s titulky Godzilla m vstupné 140,– Kč, 120 min

Středa 21. 19.30 Kino Čakan uvádí druhý díl trilogie Snadný prachy 2 l vstupné 100,– Kč, 97 min
Čtvrtek 22. 19.30 Český film Bony a klid 2 Všichni dobří veksláci m vstupné 110,– Kč, 90 min

Pátek 23.
19.30 Český film Bony a klid 2 Všichni dobří veksláci m vstupné 110,– Kč, 90 min
22.00 Akční podívaná ve 3D v českém znění X-Men: Budoucí minulost m vstupné 150,– Kč, 120 min

Sobota 24.

17.00 Akční podívaná ve 3D v českém znění X-Men: Budoucí minulost m vstupné 150,– Kč, 120 min

19.30 Český film Bony a klid 2 Všichni dobří veksláci m vstupné 110,– Kč, 90 min
22.00 Kultovní film Pulp Fiction: Historky z podsvětí l vstupné 80,– Kč, 153 min

Neděle 25.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Khumba rvstupné 100,– Kč, 90 min
19.30 Akční podívaná ve 3D v českém znění X-Men: Budoucí minulost m vstupné 150,– Kč, 120 min

Středa 28. 19.30 Kino Čakan uvádí třetí díl trilogie Snadný prachy 3: Život deluxe l vstupné 100,– Kč, 127 min
Čtvrtek 29. 19.30 Britský film s titulky Dvojník r vstupné 100,– Kč, 93 min

Pátek 30.
19.30 Komedie s titulky Sousedi l vstupné 110,– Kč, 96 min
22.00 Britský film s titulky Dvojník r vstupné 100,– Kč, 93 min

Sobota 31.
17.00 Akční film ve 3D s titulky Godzilla m vstupné 140,– Kč, 120 min
19.30 Akční podívaná ve 3D v českém znění X-Men: Budoucí minulost m vstupné 150,– Kč, 120 min
22.00 Komedie s titulky Sousedi l vstupné 110,– Kč, 96 min

Neděle 1. 6.
14.00 Kino Čakan pro děti v českém znění Kráska a zvíře r vstupné 80,– Kč, 112 min
19.30 Komedie s titulky Sousedi l vstupné 110,– Kč, 96 min
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pondělí 5. května 2014 na náměstí

OSLAVY OSVOBOZENÍ
středa 7. května 2014 od 17.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice a MKS v Domažlicích

10. TANEČNÍ AKADEMIE – PŘIDANÉ PŘEDSTAVENÍ
Taneční akademie Venduly Brettschneiderové
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

pondělí 19. května 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného
Agentura MR Miloslava Rusová

Pavel Filippovič Nilin POPRVÉ VDANÁ
Režie: Jaromír Pleskot, hraje: Taťjana Medvecká
Prodrat se životem sama, nebo to vyřešit jinak? To je zásadní otázka poetické komedie, která s vtipem a nadhledem vypráví o láskách 
a neláskách jedné betonářky a dnes uklízečky s něžným jménem Tonička. Její životní osudy mnohdy rozhodně k smíchu nejsou, ale 
Tonička je řeší s neuvěřitelným nadhledem, neutuchajícím optimismem, a hlavně s velkým smyslem pro humor. Poprvé vdaná je jeden 
obyčejný příběh, který dobře skončí.
Do hlavní role ve one woman show obsadil legendární režisér Jaromír Pleskot členku činohry Národního divadla Taťjanu Medveckou. „Herečka využívá všech 
možností, které jí více než dvouhodinový sólový výstup poskytuje, aniž by exhibovala gejzíry sebevzhlíživé herecké virtuozity. Hraje s něhou, jen nepatrně pro-
dchnutou závanem nostalgie. Jednoduše řečeno, využitá herecká příležitost, za kterou obdržela herečka v roce 2002 prestižní divadelní cenu Thálie.“
Prodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

čtvrtek 22. května 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
ZMĚNA PROGRAMU!

IV. ABONENTNÍ KONCERT
Jana Horáková Levicová – mezzosoprán, Radka Sehnoutková – soprán, Katarína Bachmannová – klavírní doprovod
Mezzosopranistka Jana Horáková Levicová vystudovala obor klasický zpěv na Konzervatoři Plzeň. Po absoluto-
riu v roce 1997 začala soukromě studovat u prof. J. Kotouče a zúčastnila se pěveckých interpretačních kurzů 
italské mezzosopranistky G. Banditelli.
V roce 2004 získala Čestné uznání na Mezinárodní pěvecké soutěži A. Dvořáka v Karlových Varech. V roce 
2006 se účastnila francouzské barokní akademie v Ambronay, kde nastudovala roli Dejanire v opeře F. Cavalli 
Ercole amante. Svou profesionální kariéru začala v roce 1996, kdy se stala členkou souboru opery divadla 
J. K. Tyla v Plzni. V letech 2001–2004 hostovala ve Státní opeře Praha, od roku 2005 působí jako sólistka 
Státní opery Praha. V roce 2009 debutovala v Národním divadle v Praze, od roku 2012 je zde ve stálém angaž-
má. Vystupovala v rámci prestižních mezinárodních hudebních festivalů: Smetanova Litomyšl, Svatováclavský 
hudební festival, Tage Alte Music Regensburg, Music Bridge Prague-Dresden, Festival de Musique de Haut-Jura a ve významných koncertních a divadelních 
sálech v Čechách a v zahraničí – v Japonsku, Kanadě, Španělsku, Německu a Rakousku.
Sopránistka Radka Sehnoutková vystudovala v letech 1990–1997 obor operní zpěv a hru na klavír na konzervatoři v Teplicích v Čechách, poté v letech 
1997–2003 pokračovala ve studiu na brněnské JAMU. Po promoci působila jako nezávislý umělec až do roku 2006, kdy přijala sólové angažmá v Divadle
J. K. Tyla v Plzni. Vystupuje na koncertech, operních představeních a v dalších projektech českých i zahraničních umělců. K nejvýraznějším patří nahrávka role 
lišky Bystroušky ze stejnojmenné opery L. Janáčka, v animované verzi z dílny Geoffa Dunbarta a v hudebním nastudování Kenta Nagana, vzniklé ve spolupráci 
BBC a České televize, dále koncertní provedení Cosi fan tutte pod vedením Jiřího Bělohlávka. Od roku 2007 hostuje v Národním divadle, od roku 2009 ve Státní 
opeře Praha. 
Klavíristka Katarína Bachmannová se narodila v Michalovcích na Slovensku. Po absolutoriu Státní konzervatoře v Košicích působila od roku 1972 jako korepe-
titorka opery v košickém Státním divadle a od roku 1986 v opeře Národního divadla v Praze. V roce 1995 se stala hlavní korepetitorkou Státní opery Praha. 
Od roku 1990 působí na pražské HAMU na katedře klavírní spolupráce, kde byla v roce 2002 jmenována docentkou. Spolupracovala se zahraničními operními 
domy při nastudování Janáčkových děl v Královské opeře v Bruselu (Její pastorkyňa, 1987), v Opéra du Rhin ve Štrasburku (Z mrtvého domu, 1996), v L´Opé-
ra de Montpellier (Věc Makropulos, 2000). Pro nahrávku londýnské společnosti Decca se podílela na hudebním nastudování opery Pavla Haase Šarlatán. Před-
ními pěvci je pravidelně zvána ke spolupráci na jejich mezinárodní interpretační kurzy - Peterem Schreierem, Jevgenijem Něstěrenkem, Gabrielou Beňačkovou, 
Magdalenou Hajóssyovou, Peterem Mikulášem, Naděždou Kniplovou, Evou Blahovou ad.
Je stálou klavírní partnerkou tenoristy Štefana Margity. Na pódiích v Evropě a Japonsku spolupracuje také s dalšími pěvci, např. Gabrielou Beňačkovou, Lívií 
Ághovou, Katalin Pitti, Andou-Louisou Bogzou, P. Mikulášom, i s mladými adepty pěveckého umění i na mezinárodních pěveckých soutěžích v Toulouse, Sofii, 
Helsinkách, Oslo, Praze, Bratislavě, Karlových Varech. Prodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
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pondělí 26. května 2014 od 19.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Travesti revue TECHTLE MECHTLE míří do našeho města s nadčasovým zábavným pořadem ,,2106,“!
Lukáš, Honza a Alex – tři muži, kteří se téměř každý večer změní v krásné ženy na prknech divadel a kulturních domů v celé České republice i na Slovensku! 
Dvakrát do roka tato známá travesti formace připravuje zbrusu nový zábavný pořad s výpravnou divadelní scénou a řadou jevištních kostýmů. Jejich pořady 
jsou postavené na parodii, nadsázce, humoru a hlavním cílem jsou rozesmáté tváře publika, které tvoří převážně ženy.
Kromě zpěváků a zpěvaček s oblibou parodují také politiky, aktuální dění ve společnosti a známé zábavné scénky od 80. let až po současnost. V pořadu 
s názvem ,,2106“, se můžete těšit na náhled do budoucnosti očima slečen Dolores, Stacey a mistra Alexe. Co nás čeká? Jak bude vypadat budoucnost dalších 
generací ? Věřte, že bude zatraceně pestrá, barevná, veselá, rozesmátá ... Tedy alespoň u nás!
Těšit se můžete na Halinu Pawlowskou, Karla Gotta, Rickyho Martina, Šíleně smutnou princeznu a řadu dalších včetně speciálního hosta večera! Více informací 
na internetových stránkách www.techtlemechtlerevue, facebooku: techtle mechtle revue.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích. Vstupné: 250,– Kč, na místě 270,– Kč.

pátek 30. května 2014 od 14.00 do 18.00 hodin letním kině v Domažlicích

MĚSTO DĚTEM  ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI
 Program – kolotoč, houpačky, skluzavka, balonky, zábavné soutěže...
 15.00–18.00 hodin – DISKOTÉKA
Soutěže zajišťuje:  DDM DOMINO Domažlice, sdružení PIONÝR, BASEBALLOVÝ CLUB Wolfs Domažlice, BESIP, Charita 

Domažlice ve spolupráci s římsko-katolickou farností.     VSTUP ZDARMA

Předprodej vstupenek na uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském informačním
centru Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

pondělí 9. června 2014 od 19.00 hodin – refektář kláštera augustiniánů (budova ZUŠ)
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích

UČITELSKÝ KONCERT ZUŠ
Jako sólisté a členové komorních souborů účinkují učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20% sleva po předložení abonentní vstupenky.

neděle 15. června 2014 od 20.00 hodin letním kině v Domažlicích

koncert  LUCIE BÍLÁ
SE SKUPINOU PETRA MALÁSKA
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Ceny vstupenek: do 30. 4. za 490,– /od 1. 5. do 30. 5. 550,– / od 1. 6. do 14. 6. 590,–/ na místě 690,– Kč.

pátek 27. června 2014 od 14.00 hodin letním kině v Domažlicích

PŘIVÍTEJE PRÁZDNINY
ANEB ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM
S DOMAŽLICKÝM ROCKEM
koncert 15.00 RELAXIS
 15.45 POULIČNÍ LAMPA
 16.30 DIAGNOZA EXITUS
 17.15 ZASTODESET

neděle 29. června 2014 od 18.00 do 20.00 hodin - u kašny na domažlickém náměstí
HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Promenádní koncert dechové hudby VRCHOVANKA pod vedením Petra Němce VSTUP ZDARMA

pátek 4. – sobota 5. července 2014 vždy od 18.00 hodin
zahrada pod Chodským hradem       VSTUP DOBROVOLNÝ

HUDBA POD HRADEM  prázdninový multižánrový HUDEBNÍ FESTIVAL v rámci sympozia

pátek 18. července 2014 na náměstí v Domažlicich

festival  BOHEMIA JAZZFEST
Jeden z největších letních jazzových hudebních festivalů v Evropě.   VSTUP ZDARMA

18.00 KILL THE PAIN
19.30 host UDG
21.00 STICX
       VSTUP ZDARMA
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Podnikatelský plán – užitečný pomocník nebo zbytečnost?
V rámci našeho projektu „Zaměstnejme se samy“ věnujeme velkou pozornost sestavování konkrétních podnikatelských plánů, které 

umožňují našim klientkám realizovat vlastní podnikatelské záměry. Každá začínající podnikatelka nejdřív „rozjíždí svůj byznys“ ve své 
hlavě. Představuje si, co a jak bude dělat a kolik peněz vydělá. Takto, s hlavou v oblacích, může chodit dny, týdny, měsíce a roky bez 
potřeby prezentovat své nápady v písemné podobě a někoho s nimi seznamovat. Toto přesvědčení však přestane platit v okamžiku, kdy 
se je rozhodne realizovat.

Na začátku podnikání je totiž nejdůležitější ověřit si reálnost a životaschopnost svých podnikatelských záměrů. Důvodů, proč bychom 
měli sestavit podnikatelský plán, je ovšem více. Dobře zpracovaný plán umožňuje získat chybějící finance od banky či případných in-
vestorů, najít vhodného společníka, či dokonce získat obchodní partnery.

Proces zpracování podnikatelského plánu je velmi přínosný i pro samotnou podnikatelku. Při sestavování podnikatelského plánu si 
ujasní, jaké kroky musí učinit v jednotlivých oblastech, jak osloví zákazníky, na kterých trzích bude nabízet svůj produkt, jak silná je 
konkurence, jak se odliší od konkurence, kolik bude potřebovat zaměstnanců, zda bude mít dostatečné výrobní kapacity i v případě 
rostoucí poptávky aj.

Obsah podnikatelského plánu není závazně stanoven. Naopak u banky se můžeme setkat s tím, že bude vyžadovat řadu dalších doku-
mentů a informací.  PhDr. Leona Kupčíková

Městské informační centrum
Domažlice

l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l zprostředkování průvodcovské služby
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce
l  vývěsková inzerce
l  prodej knižních publikací s regionální

tematikou

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@mesto-domazlice.cz

Stadion gymnázia je 
opět otevřen pro děti
V pondělí 14. 4. se znovu otevřely brá-

ny stadionu Gymnázia J. Š. Baara v rámci 
projektu Centrum volného času. Akce, 
kterou finančně zajišťuje Město Domažli-
ce a Plzeňský kraj, má za cíl umožnit spor-
tování co největšímu počtu dětí. Ve všední 
dny je od 16.00 do 20.00 stadion otevřen 
pro mládež zdarma. Součástí projektu je 
každý čtvrtek od 16.00 do 17.30 také krou-
žek atletiky. Po celou dobu průběhu akce 
je na stadionu přítomen správce, který dbá 
na pořádek a bezpečnost dětí.

Jan Anderle

23. května 1904 byl slavnostně položen zá-
kladní kámen stavby kamenné věže na Čerchově 
náhradou za věž dřevěnou. Věž byla financována 
ze sbírek, které byly prováděny již od roku 1902. 
Předání 25 m vysoké věže veřejnosti se uskuteč-
nilo 16. července 1905 a byla nazvána Kurzovou 
věží na počest svého příznivce profesora Dr. Vilé-
ma Kurze, který se však otevření již nedožil. Na 
slavnostní zahájení mohli turisté vystoupit poho-
dlně již po nové silnici vedoucí z Capartic, dlouhé 
4,4 km. Cesta byla otevřena 28. června 1905 a po 
hraběti Jířím Stadionovi, který ji vybudoval, byla 
nazvána Stadionka.

V tomto roce nastoupil do chýše Pasovského 
nový hospodář Josef Mauer s rodinou a pobýval 
zde celoročně nepřetržitě až do roku 1922. Již 
v zimě 1905 vyučoval lyžování a půjčoval lyže. Za 
sněhem začali jezdit lyžaři z Plzně a v roce 1912 
byl založen při domažlickém odboru KČT lyžařský 
kroužek Sněhaři.

V letech 1925/26 vyrostla na Čerchově druhá 
chata podle projektu architekta Karla Schröpfera 
a za stavebního dozoru Václava Rybaříka. Slav-
nostně byla otevřena 7. srpna 1927. Budova byla 
již vybavena elektřinou, ústředním topením a vodo-
vodem. Pro lyžaře byl zřízen i skokanský můstek 
a v zimě se Čerchov stával cílem lyžařů a místem 
lyžařských závodů.

Objekty na Čerchově mohly být užívány jen 
do zabrání pohraničí v roce 1938, kdy nájemce 
Konáš ml. musel narychlo se třemi malými dětmi 
a manželkou opustit budovy. Ještě před zabráním 
byl Čerchov přepaden ordnery a při přestřelce 
s příslušníky Stráže obrany státu zde zahynul 
dozorce finanční stráže a příslušník SOS Josef 
Pavlišta. V roce 1946 mu zde byla odhalena pa-
mětní deska.

Během 2. světové války používala objekty na 
Čerchově německá armáda jako protileteckou

pozorovatelnu. Po osvobození se chaty a rozhled-
na vrátily KČT Domažlice značně poškozené. Ná-
kladem téměř půl mil. Kč byly opraveny, avšak již 
v roce 1950, po únorových událostech a vytvoření 
pohraničního pásma, se staly pro veřejnost nepří-
stupné. Chaty byly výcvikovým střediskem SNB. 
Později objekty převzala armáda a vybudovala zde 
přísně střežené vojenské objekty i s radiovou věží, 
která převyšovala Kurzovu rozhlednu.

Po roce 1989 KČT zažádal o vrácení svého bý-
valého majetku. Obě chaty byly však mezitím zbo-
řeny a až po 10 letech vleklých jednání se podařilo 
1. listopadu 1999 získat zpět rozhlednu a přilehlé 
pozemky. Ještě v témže roce vyhlásili domažličtí 
turisté sbírku na opravu rozhledny a pustili se do 
nezbytných oprav. Veřejnosti byla Kurzova věž 
předána na velkolepé oslavě 16. července 2000. 
Ještě 5 let však trvala generální oprava rozhledny. 
V roce 2005 KČT přistavěl k rozhledně turistický 
přístřešek a zastřešil terasu. Náklady na opravy 
dosáhly do května 2006 přibližně 2 milionů Kč. 
Téměř polovinu z toho věnovali dobrovolní dárci 
– jednotlivci, podnikatelé, spolky a obce od nás 
i z Bavorska.

Na věž se musí vystoupat po 129 kamenných 
schodech, které se točí po směru hodinových ru-
čiček, aby se dalo podívat na krásy okolí z ptačí 
perspektivy. Z Čerchova je krásný, kruhový výhled 
na Šumavu s Javorem, Roklanem, Luzným a Ost- 
rým, na jihu jsou vidět Alpy, na severu Přimda, 
Slavkovský les a Doupovské hory a za mimořád-
ných podmínek je možno se pokochat pohledem 
na Krušné hory, Plzeň, Radyni a Brdy.

Nejbližší přístup je od Capartic (4,4 km), dále 
z České Kubice, Folmavy, Babylonu, Pece pod 
Čerchovem nebo z Lískové. Z německé strany je 
přístup od hraničního přechodu U Tří znaků nebo 
od Hlinité cesty. Všechny cesty jsou turisticky 
dobře značené. Mgr. Jana Lásková

110 LET OD POSTAVENÍ KURZOVY VĚŽE
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc KVĚTEN

úterý 6. května – O rybce Šupince – divadelní představení pro školy od 9.15 a od 10.30 hodin v kině Čakan
14.–16., 20.–23. května –  Výtvarné techniky a postupy – výukový program pro žáky pátých tříd ZŠ ve spolu-

práci s Galerií bratří Špillarů v Domažlicích od 10.00 hodin v galerii
pátek 30. května  –  Zájezd pro druhé třídy ZŠ Msgre B. Staška do Divadla Alfa v Plzni na představení 

Jak ševci zvedli vojnu pro červenou sukni
pátek 30. května  – podíl na akci Město dětem od 14.00 hodin v letním kině

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ:

středa 7. 5. Atlet. čtyřboj žáků ZŠ prakt. a spec. stadion TJ Jiskra
úterý 13. 5. Pythagoriáda Z 5 ZŠ Komenského 17
úterý 20. 5. Pythagoriáda Z 6-8 ZŠ Komenského 17

LETNÍ POBYTOVÉ A PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY – více informací naleznete na www,ddmdomazlice.cz v sekci Tábory
7. 7.–13. 7. letní tábor Mrákov Indiánské léto – kapacita je naplněna
21. 7.–25. 7. sportovní příměstský tábor – kapacita je naplněna
28. 7.–1. 8. příměstský tábor S angličtinou za zábavou
4. 8.–8. 8. příměstský tábor S angličtinou za zábavou

11. 8.–15. 8. příměstský tábor S hlavou v oblacích

Produkty lze zakoupit v Lékárně Zlatý jelen, v Arnice nebo prodejně Energy v Domažlicích. 

   Bioteta,
   Nádražní 70, Horšovský Týn
s radostí oznamuje všem, kteří se chtějí dobře najíst a celý den se cítit 
skvěle, že den 5. 5. 2014 bude dlouho očekáváným 1. dnem provozu naší 
kuchyně a jídelny.

S potěšením pro Vás připravíme:
•  denně čerstvé menu z obilovin, luštěnin a čerstvé zeleniny s přírodními 

dochucovadly a kvalitním koření
• dvakrát v týdnu dezerty, svačinky
• k občerstvení obilnou kávu a kvalitní čaj

za tyto ceny:
• malá porce polévky (250 ml):  25 Kč
• velká porce polévky (500 ml):  40 Kč
• hlavní jídlo:                               80 Kč
• menu:                                       95 Kč
• menubox:                                     5 Kč

Oběd vydáme:
•  od 11.00 do 13.00 hod v jídelně Biotety (jídlo také s sebou 

do menuboxu nebo do přinesených nádob)
•  rozvozem v době od 11.00 hod do 14.00 hod na trase 

Horšovský Týn-Domažlice
• (minimální odběr 4 jídla na jednu adresu)

Objednávky:
•  první objednávka na čísle 723 761 348 – Bioteta Drahuška den předem
• následné objednávky lze také na e-mail prodejna@bioteta.cz

Týdenní jídelníček najdete před otevřením na www.bioteta.cz nebo 
na prodejně. Těšíme se na Vás. Vaše Biotetky :-)

51. Cena Chodska v jízdě na koni
Ve dnech 24. a 25. května 2014 pořádá TJ Start Domažlice, jezdecký oddíl, 51. ročník Ceny Chodska. V rámci závodů se pojede i Memoriál MVDr. Ji-

řího Rojta a jezdecký seriál Západočeská Jump Tour 2014 ve všech kategoriích - od dětí po seniory. Začátek je po oba dny v 9 hodin. (tjs) 

mailto:prodejna@bioteta.cz
http://www.bioteta.cz/
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Sklenářství pod Škarmanem, a.s.

Zasklívání u zákazníka včetně dopravy
l  veškeré sklenářské práce
l  rámování, vrtání broušení
l  zasklívání bezpečnostním sklem
l  akvária, terária; polykarbonáty, plexi
l  keramické sklo do krbů a kamen
l  autozrcátka parabolická
l  prodej skleníků a pařníků

Rohova 124, Domažlice,
tel. 379 778 402, mobil: 774 648 402

Jsme plátci DPH

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Farní sbor ČCE v Domažlicích
Vás všechny zve na:

JARNÍ CHARITATIVNÍ BAZAR
KDE:

Kulturní sál v LUŽENIČKÁCH

KDY:
SOBOTA 10. 5. 2014  9–18 HOD
NEDĚLE 11. 5. 2014  9–18 HOD
PONDĚLÍ 12. 5. 2014  9–16 HOD
Nabízíme oblečení dětské, dámské

i pánské, obuv, bytový textil, hračky, 
domácí potřeby, bytové doplňky aj.

HODINOVÝ POMOCNÍK
Opravy a údržba v bytě, domě, na chalupě. Když něco nefunguje, jak má, 
když potřebujete sestavit nový nábytek, posekat zahradu, ostříhat keře 

nebo stromy, natřít plot, nařezat dříví, porazit strom... Utěsnit okna, opravit 
vodovodní baterii, pověsit obraz, udělat zednické práce nebo jenom 

poradit... Jsme tu pro Vás za cenu 180,– Kč na hodinu (30 min 90,– Kč). 
Jednosměrná doprava do 10 km za 80 Kč. Plus cena dodaného materiálu. 
Od 8 do 18 hodin můžete volat na telefonní číslo 724 213 978.

Při havárii nebo v neodkladné záležitosti volejte i mimo tento čas.
 Karel Šmirkl st. 

Akce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory,
Baldovská 638
7. května od 14 hodin přednáška p. Nováka – Cestování

19. května od 14 hodin Den matek
21.  května od 14 hodin přednáška PhDr. V. Závacké –

B. Němcová na Chodsku
22. května od 14 hodin Sportovní odpoledne
Prokopa Velikého 689
7.  května od 18 hodin „Když zavítá máj, lásky čas…“ 

– jarní notování s Janou Hnízdovou – Suchánkovou 
a jejími hosty z Prahy.

Připravený senior v MKS Domažlice
V sobotu 17. května se od deseti hodin koná v MKS Do-

mažlice užitečná akce určená zejména pro starší spoluobčany 
– Připravený senior.

Pořadatelé připravili ukázky a nácvik sebeobrany, základy 
poskytování první pomoci, pro zpestření je připraveno vystou-
pení dětí z Robinsona a seznámení s potřebami seniorů. Kromě 
této naučné části je zajištěna záb Cava, protože k tanci a posle-
chu zahraje Crystal Band. Pořadateli jsou ZDVOP Robinson 
z Klenčí pod Čerchovem, SZŠ Klatovy, Waldemar Janeček a Jiří 

Macháček. Spolupořadatelem je město 
Domažlice. Vstup zdarma. (red)
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(pokračování)
Druhého dne si básník prohlédl město, 

čítárnu, veřejnou knihovnu, okresní dům, 
zavítal do čísla 46, kde v mládí s rodinou 
pobýval. Jaroslavu Vrchlickému, tehdy 
už nemocnému, unavenému hořkostí 
osobního údělu (nevydařené manželství) 
i generačními literárními spory, trpícímu 
pocitem křivdy a zneuznání, se Domažlice 
představily jako oáza klidu, úcty a pocho-
pení.

Pobyt třetí
Snad nejvíce otazníků se nakupilo kolem 

básníkova třetího pobytu v Domažlicích 
v letech 1911/1912. Dlouho se spekulovalo, 
proč se Vrchlický rozhodl dát před Prahou 
přednost ústraní v našem městě. Vrchlic-
kého životopisci uvádějí, že to, proč se 
rozhodl pro Domažlice, je psychologická 
záhada. Jaroslav Kvapil a Antonín Klášter-
ský tvrdili, že se tak stalo působením Bed-
řicha Frídy, snad s pomocí Thomayerovou. 
Skutečná příčina, daleko prozaičtější, byla 
ale jiná. Jak to tedy bylo?

Od března 1910 se nemocný básník léčil 
v sanatoriu ve Stupčicích, kde mu pobyt 
zaplatil jeho přítel MUDr. Thomayer. Sho-
dou okolností do Stupčic přijela koncem 
července na doléčení po operaci žlučníku 
Anna Jindřichová, dcera domažlického 
učitele Aloise Jindřicha. A protože se teh-
dy neslušelo, aby dáma jela do lázní sama, 
a Anna ještě nebyla provdaná, doprovázel 
ji její bratr Jindřich. Oba Jindřichovi hned 
při svém příjezdu zjistili, že v sanatoriu je 
také Vrchlický. Stýkali se pak každodenně 
a básníkovi prokazovali všelijaké drobné 
služby. Vrchlický měl v plánu strávit pod-
zim a zimu 1910/1911 u moře v Opatiji. 
Neustále ale naříkal, že neví, kam odjede 
od moře, protože do Prahy k rodině za 
žádnou cenu nechce. Když si tak stýskal 
a stýskal, Jindřich Jindřich mu nabídl, ať 
tedy přijede do Domažlic, že se o něj měs-
to jistě rádo postará. Problém byl ovšem 
v tom, že Jindřich po roce na svoje pozvání 
patrně zapomněl. Vrchlický ale nezapo-
mněl, a když se v Opatiji potkal se zdejším 
notářem Ptáčníkem, a paní notářová mu 
vystrojila domažlické posvícení s merho-
vanými koláči, bylo rozhodnuto. 14. a opět 
20. srpna 1911 píše Vrchlický z Opatije 
Bedřichovi, který tehdy s rodinou trávil 
léto v penzionu Krásnohorská na České 
Kubici, že chce do Domažlic, tak aby zaří-
dil jeden pokoj se dvěma postelemi, že mu 
v tom jistě rád pomůže Jindřich Jindřich, 
kterému rovněž píše. Jenomže Jindřich v té 
době v Domažlicích vůbec nebyl. Bedřich 
přijel s manželkou do Domažlic, obešel 
celé náměstí, ale byt nesehnal. Nakonec 

díky dr. Steidlovi, kterého náhodou potkal, 
získal pokoj v depandanci Bautzova ho-
telu v č. 149, v 1. poschodí, roh Fastrovy 
a Spálené ulice. 7. září 1911 o osmé hodině 
večerní přibyl Vrchlický se svojí ošetřo-
vatelkou paní Dvořákovou do Domažlic. 
A na nádraží první velké zklamání. Žádný 
uvítací výbor, žádná sláva. Při příjezdu ho 
čekal jen jeho synovec. Teprve, když se po 
městě rozneslo, že přijel Vrchlický, při-
cházely první návštěvy, nejčastěji ředitel 
gymnázia Dvořák s chotí Eugenií.

Vrásky na čele přinesl Vrchlického pří-
jezd městské radě. Bylo jasné, že básníkův 
pobyt znamená starosti, a těch měla tehdy 
městská rada víc než dost. I členy rady za-
jímalo, proč Vrchlický přijel právě k nám. 
Celá záležitost se ale plně vysvětlila až 
v roce 1932. Jindřicha Jindřicha se tehdy 
při příležitosti 20. výročí Vrchlického 
úmrtí dotazovali jacísi žurnalisté, zda on 
neví, proč si Vrchlický zvolil právě Doma-
žlice. Jindřich se se stejnou otázkou obrátil 
dopisem na svoji sestru Annu, provdanou 
Hatinovou, které Vrchlický od moře ně-
kolikrát psal. Anna, žijící s manželem 
v Plzni, bratrovi odpověděla 13. října 1932 
obsáhlým listem, ve kterém mimo jiné 
uvádí: „Vyskytuje se v Domažlicích, v Pra-
ze a jinde tolik legend a povídání, dotazů 
a dohadování, že se neví jak to, proč a na 
čí podnět právě do Domažlic šel Vrchlický 
na sklonku svého života. Napíši, nač se pa-
matuji ze Stupčic, a bylo by záhodno, abys 
veřejnosti vysvětlil a uvedl na pravou cestu 
všechny ty polemiky, že na Tvůj podnět se 
tam uchýlil.“ (Dopis je uložen v archivu 
Muzea J. Jindřicha v Muzeu Chodska.)

Značným problémem bylo Vrchlického 
ubytování. Vrchlický miloval slunce, ale 
jeho okna u Bautzů vedla na sever. Na pod-
zim, jak jen bylo trochu hezky, chodíval 
Vrchlický se svojí ošetřovatelkou „za slu-
níčkem“ - na Střelnici, do Hanova parku. 
Hůře bylo, když začaly zimní plískanice. 
Nemocný básník i jeho zdejší příznivci 
neustále naléhali na městskou radu, aby 
Vrchlickému obstarala důstojnější a lepší 
bydlení. Vrchlický naříkal, že bydlení, 
jaké má, nemůže přežít. Městská rada ale 
žádný byt, vyhovující jeho požadavkům, 
totiž aby byl suchý, slunný a pokud možno 
na náměstí nebo v jeho blízkosti, neměla. 
Jediný městský byt se uvolnil v lednu 1912 
v pivovaře a rada ho tedy Vrchlickému 
nabídla. Samozřejmě se potázala se zlou. 
Pobouření vyjadřovali především členové 
Literární jednoty. Velký český básník 
a bydlet v pivovaru! Když už se zdálo, že 
situace nemá řešení, postoupil nakonec 
Vrchlickému mladý gymnaziální profesor 

Václav Fikejs svůj pěkný byt s okny po-
koje na jih na náměstí v č. 125 u Prunarů 
a sám se přestěhoval do bytu v pivovaru. 
1. února 1912 přesídlil tedy Vrchlický 
z Bautzova domu k Prunarovům. Byt mu 
zařídily dámy ze spolku Božena Němcová, 
předsedkyně spolku Z. Duffková a členky 
výboru Z. Čechová, J. Regálová, E. Přiby-
lová a manželka ředitele gymnázia E. Dvo-
řáková, svým vlastním nábytkem a doplň-
ky, které městu zapůjčily. Nechyběly ani 
vázy s básníkovými oblíbenými růžemi. 
Vrchlickému se prý po přestěhování valně 
ulevilo.

Ke smutnějším okamžikům Vrchlické-
ho pobytu v Domažlicích patří příhoda, 
která se udála poté, co členové Literární 
jednoty nastudovali jeho trilogii Hippo-
damie, s Fibichovým melodramatickým 
doprovodem (na klavír hrál Jindřich Jin-
dřich). 13. prosince 1911 sehráli její první 
díl, Námluvy Pelopovy. Vrchlický byl 
představení osobně přítomen, návštěvníci 
ho pozdravili spontánním tichým povstá-
ním. Nemocný básník své dílo nepoznal. 
O přestávce za kulisami se prý ptal „Bože, 
jak je to krásné, kdo to napsal“. Když mu 
vysvětlili, že autorem je přece on, přiznal, 
že se nepamatuje a že neví, jak se děj bude 
rozvíjet dál.

Hned od počátku Vrchlického pobytu 
v Domažlicích naléhali jeho pražští přáte-
lé, aby se do Prahy vrátil. 2. listopadu 1911 
navštívil básníka na žádost pražských přá-
tel zdejší rodák MUDr. Pelnář a přemlou-
val ho k návratu do Prahy, protože tady prý 
je drsné počasí, které mu nebude svědčit. 
Přemlouvání ale nezabralo. Profesor Josef 
Thomayer si 10. listopadu 1911 pozna-
menal do svých zápisků.: „Včera mne 
vyhledal Bedřich Frída a radil se se mnou 
o Vrchlickém. Vrchlický nechce živou mocí 
zpět ke své ženě, prý se jí bojí. Na Frídu 
zase četní lidé, mimo jiné Suk, naléhají, 
aby se Vrchlický k ženě vrátil. Zdá se, že 
má paní Vrchlická nahnáno. Kvůli penzi. 
Když manžel nežije s manželkou, nemá 
tato na penzi nárok.“ (Josef Thomayer zde 
naráží na skutečnost, že Vrchlického man-
želství s dcerou Sofie Podlipské Ludmilou 
(Mimi) už v té době prakticky neexistovalo 
ani formálně.) pokračování příště

Tři pobyty Jaroslava Vrchlického v Domažlicích
PhDr. Věra Závacká

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech
Mánesova 531, 344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626
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OZNÁMENÍ
 o době a místě konání voleb
do Evropského parlamentu

Starosta města Domažlice podle § 32 odst. 
2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Ev-
ropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:
1.  Volby do Evropského parlamentu se 

uskuteční ve dnech
-  v pátek dne 23. května 2014 od 14.00 

hodin do 22.00 hodin a
-  v sobotu dne 24. května 2014

od 08.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb:
ve volebním okrsku č.: 1
je volební místnost: SOKOLOVNA, Do-
mažlice, Benešova 281
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Hořejší Předměstí
28. října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
167, 168, 169, 170, 180, 266, 268, 287, 
289, 296), U Nemocnice (290),
Týnské Předměstí
čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 286, 
481, 483, 491, 523, 529, 583, 28. října 
(280, 284, 290, 293, 315, 316, 317, 325, 
592, 645, 694), Baarova, Benešova (165, 
171, 281, 282, 297, 298, 343, 377, 378, 
379, 380, 381, 425, 426, 427, 428, 619, 
620, 621, 622, 623, 625), Čapka-Choda, 
Erbenova, Fügnerova, Luženická, Má-
chova, Maškova, Nerudova, Nezvalova, 
Sadová, Tyršova, Vrbova,
ve volebním okrsku č.: 2
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY 
Domažlice, Prokopa Velikého 689
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Týnské Předměstí
Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 193, 
194, 203, 204, 272, 305, 339, 340, 512, 
513, 514, 515, 527, 528, 529, 569), Mich-
lova, Paroubkova, Švabinského (338, 436, 
540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 556, 
557),
ve volebním okrsku č.: 3
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Prokopa Velikého 689
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:

Týnské Předměstí
číslo popisné 64, Mánesova (516, 517, 
518, 519, 520, 521, 522, 530, 531, 532, 
533, 536, 537, 538, 539), Švabinského 
(547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 558, 
559, 560, 561, 562, 563, 566, 567, 568),
ve volebním okrsku č.: 4
je volební místnost: KLUBOVNA PS MÍR 
- „DŘEVÁK“, Domažlice, Kunešova ul. 
(u čp. 511)
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Týnské Předměstí
číslo evidenční 299, 452, Čerchovská 
(443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 
485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 
493, 494, 581), Haltravská (255, 261, 437, 
438, 442, 471, 578, 580, 582, 590, 591, 
696), Kunešova, Mánesova (523, 524, 
525, 526, 697), Prokopa Velikého (63, 85, 
92, 100, 112, 147, 200, 238, 239, 304, 307, 
321, 351, 570, 572, 640, 642, 643, 644, 
646, 652, 653, 654, 657, 659, 661, 687, 
691), Švabinského (564, 618),
ve volebním okrsku č.: 5
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Baldovská 638
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Dolejší Předměstí
čísla popisná 391, 601, 603, 607, Dukelská 
(13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 
25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova (141, 
142, 143, 146, 147, 148, 152, 155, 156, 
157, 159, 162, 163, 169, 214), Šumavská 
(172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 199, 200, 205, 219, 220, 
221, 222, 223, 234),
Týnské Předměstí
Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 107, 
279, 292, 639, 641), Císlerova, Čerchov-
ská (451, 452, 453, 454, 455, 456, 460, 
461, 480, 481, 482, 483, 484), Dukelská 
(36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
48, 49, 50, 51, 59, 66, 82, 96, 169, 264, 
334, 617, 631, 650), Fastrova (95), Hal-
travská (598, 599, 600, 601), Jindřichova 
(259, 260, 265, 270, 308, 312, 320, 330, 
342, 439, 457, 458, 459, 633), Komenské-
ho, Kostelní (1, 93), Pivovarská (323, 440, 
700), Poděbradova (53, 54, 55, 84, 88, 91, 
145, 201, 302, 303, 658), Prokopa Veli-
kého (22, 681, 682, 688, 689), Šumavská 
(329, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 
469, 470, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 
478, 479, 573, 574, 575), Thomayerova, 
Vrchlického,

ve volebním okrsku č.: 6
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Hořejší Předměstí
17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 173, 174, 175, 176, 
181, 182, 183, 184, 189, 190, 191, 192), 
Kovařovicova,
ve volebním okrsku č.: 7
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Bezděkovské Předměstí
čísla popisná 574, 586, čísla evidenční 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 
112, 334, 474, 534, Hruškova (137, 138,),
Hořejší Předměstí
čísla popisná 147, 151, 153, čísla evidenční 
1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 130, 
219, 347, 585, 28. října č. p. 288, Habrová, 
Javorová, Kozinova ( 44, 45, 46, 48, 83, 
86, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 116, 122, 124, 125, 126, 143, 144, 
154, 155, 156, 157, 158, 166, 171, 177, 
178, 226, 227, 233, 234, 235, 236, 259, 
271, 292, 297, 299, 305, 372), Petrovická, 
U Jezera, U Pískovny (308, 309), U Zim-
ního stadionu (291), Višňová,
ve volebním okrsku č.: 8
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Bezděkovské Předměstí
čísla popisná 571, 578, čísla evidenční 
126, 128, 131 136, 137, 139, 140, 142, 
143, 146, 148, 165, 166, 167, 172, 173, 
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 188, 191, 192, 
193, 194, 195, 196, 197, 212, 213, 215, 
220, 221, 226, 232, 233, 240, 241, 242, 
243, 244, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 
253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 
262, 263, 264, 271, 275, 278, 290, 292, 
309, 310, 313, 314, 325, 326, 508, 519, 
520, 535, Doubova (438, 448, 468, 534), 
Dvořákova (442, 443, 446, 447, 455, 456, 
457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 466, 467), Hruškova (214, 280, 352, 
353, 354, 382, 384, 444, 445, 449, 450, 
605), Janáčkova, Sukova (396, 598),
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Hořejší Předměstí
Palackého, Vojtěchova,
ve volebním okrsku č.: 9
je volební místnost: DOMAŽLICKÁ 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, 
Zahradní 513
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Bezděkovské Předměstí
čísla popisná 204, 286, 417, 591, 593, 595, 
601, čísla evidenční 115, 118, 119, 120, 
122, 123, 125, 129, 132, 133, 134, 135, 
151, 155, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 
199, 200, 202, 266, 282, 335, 336, 337, 
338, 339, 490, 494, 516, 518, 528, 740, 
Doubova (294, 295, 298, 327, 374), Dvo-
řákova (436, 437, 439, 440, 441), Fibicho-
va, Hájkova, Hruškova (52, 54, 55, 62, 63, 
64, 65, 66, 87, 93, 121, 128, 152, 247, 270, 
305, 330, 343, 345, 365, 366, 379, 506, 
509, 524, 592, 607, 611, 625), Chodská 
(38, 67, 94, 151, 173, 347, 512, 614), Jirás-
kova, JUDr. A. Žlábka, Klášterského, Na 
Ostrůvku, Smetanova, Škroupova, Špil-
larova, Tylova, U Zastávky, Vavřinecká, 
Vosmíkova, Waldhegerova, Zahradní,
Hořejší Předměstí
Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, Ko-
zinova č. p. 374, Msgre B. Staška, U Ne-
mocnice (128, 269, 306, 307),
Týnské Předměstí
U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),
ve volebním okrsku č.: 10
je volební místnost: KNIHOVNA BOŽE-
NY NĚMCOVÉ, Domažlice, B. Němcové 
118
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Bezděkovské Předměstí
čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, 
Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 516, 
568, 610), Havlíčkova (6, 27, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 154, 186, 355, 
357, 587), Voborníkova (25, 28, 34, 245, 
248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 257, 278, 279, 397, 500, 528, 577, 
597, 599, 603), Žižkova (8, 9, 10, 11, 21, 
22, 23, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 86, 98, 101, 
105, 115, 153, 160, 359, 369, 492, 572, 
575, 590, 604, 606),
Dolejší Předměstí
Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 243), 
Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 105, 241), 
Poděbradova (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 139, 238, 
240), Vodní (71, 90, 115),
Hořejší Předměstí
Npor. O. Bartoška,

Město
Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 119, 
120), Branská, Fastrova (148, 149, 154, 
181), Hradská, Chodská (74), Chodské 
náměstí, Kostelní (102, 103, 104, 105, 
106, 168, 170, 171, 172, 173, 182), ná-
městí Míru, Spálená, Školní, Vodní (2, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33),
Týnské Předměstí
Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 
90),
ve volebním okrsku č.: 11
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Břetislavova 84
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Bezděkovské Předměstí
čísla evidenční 204, 211, 217, 239, 283, 
287, 288, 289, 296, 297, 300, 370, 377, 
390, 418, 419, 532, Cihlářská, Havlíčkova 
(167, 168, 169, 223, 225, 226, 227, 228, 
229, 230, 231, 236, 264, 482, 508), Klímo-
va, Masarykova (124, 131, 132, 133, 140, 
141, 143, 150, 156, 157, 158, 159, 162, 
181, 182, 189, 194, 196, 197, 198, 210, 
211, 212, 213, 234, 235, 237, 238, 239, 
240, 241, 242, 243, 358, 373, 377, 383, 
385, 388, 389, 390, 398, 401, 404, 410, 
411, 412, 413, 414, 415, 423, 424, 454, 
475, 486, 501, 517, 523, 543, 545, 549, 
569, 570, 588, 589, 621, 623), Na Miloto-
vě, Pelnářova, U Elektrárny, Voborníkova 
(261, 262, 265, 266, 267, 268, 284E, 338, 
488E, 526, 547, 550, 554, 555, 576), Žiž-
kova (15, 16, 17, 18, 19, 20, 100, 102, 103, 
113, 114, 117, 123, 125, 126, 127, 129, 
142, 166, 174, 202, 216, 222, 232, 317, 
342, 350, 469, 514, 515, 521, 522, 617),
Dolejší Předměstí
čísla popisná 46, 55, 106 116, 501, 536, 
čísla evidenční 234, 235, 237, 238, 301, 
302, 303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 
323, 333, 414, 428, 429, 430, 433, 439, 
440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 514, 
522, 524, 526, 527, 532, 533, 536, 586, 
588, 589, Dukelská (28, 29, 30, 110), 
Husova třída (31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 
41, 42, 43, 50, 51, 53, 58, 59, 60, 61, 97, 
130, 136, 235, 237, 250, 251), Chrastavic-
ká, Jindřichova (137, 138, 164, 166, 168, 
171, 206, 211, 227), Masarykova (45, 140, 
207), Na Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 104, 
109, 242, 249), Rohova, Srnova, Tovární,
Hořejší Předměstí
číslo popisné 485

Týnské Předměstí
čísla evidenční 342 348, 420, 428, 449, 
454, 482, 485, 522, Na Hvízdalce (299), 
Prokopa Velikého (680),
ve volebním okrsku č.: 12
je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlo-
vice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Havlovice
čísla popisná
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 
92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101
čísla evidenční
1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13.

l Voliči, občanu České republiky, bude 
umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem 
nebo platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Voliči, který 
je občanem jiného členského státu, bude 
umožněno hlasování po prokázání totož-
nosti a občanství jiného členského státu. 
Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování 
umožněno.
l Voliči, který není zapsán ve výpisu ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu, okrsková volební komise hla-
sování neumožní. To neplatí, pokud volič 
hlasuje na voličský průkaz nebo předloží 
potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního se-
znamu voličů vedeného zastupitelským 
úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu v souvislosti se změnou trva-
lého pobytu.
l Každému voliči budou dodány 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.
l K zajištění pořádku a důstojného průbě-
hu hlasování ve volební místnosti je každý 
povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise. Každý volič se 
musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
jinak mu okrsková volební komise hlaso-
vání neumožní.

Domažlice dne 01. 04. 2014
Ing. Miroslav Mach

starosta města
v.r.
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VÝPRODEJ
TAŠKOVÉ KRYTINY

Základní tašky („skladové ležáky“) od 12,– Kč/ks (s DPH). 
Akce platí do vyprodání zásob. Vhodné na malé přístřešky.

Více informací na prodejnách.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü provedení hromosvodů
ü Jeřábnické práce
ü Zateplení fasád a prodej materiálu

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
ü Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice    tel.: 379 724 575    Staňkov


